sanctique Pétri Apostoli , necnon et beati Nicolai confessons almi conse-

cratum , ad habitandum ibi Cluniacenses Monachos , qui tam pro nostra

,

quàm omnium sainte Deo assidue preces et vota persolvant. Goncedimus

ergo jam dicto cœnobio priefatum locum , situm in Episcopatu Besuncionensi E
* Poiigni juxta Polliniacum * in loco

,
qui rectè Vallis vocatur , constitutum cum

terra et decimis , seu omnibus sibi pertinentibus, et à bonae memoriae Othone

cognomento Willermo , sive Reinaldo ejus tilio , vel ab aliquo possessore

ibi collatis seu conferendis, et cunctis ibi undecumque in regno nostro

(a) Inchoando à Kalendis Januarii, ex Ro- nostri X. ubi plura de hoc Burgundiae Comité,

duîfi Régis anno XXXf'. Hic enira annus Iste Otho Brunonis Lingonensis Epucopi sornrem ha-

XXXf cum anno MXXIX currebat XyiII Kal. Febr. bebat in matrimonin, Glab. Rad. itid. pag. 27, B
,

quo datuin est boc Diploma. ex qua genuit Rainaldum seu Renaldum de quo
(A) Irnitari, apud Martcnium, qui idem prae- hîc mentio. Reinaldus Cornes nupsit Adelaidi

ceptum edidit Tom. I Thés. Anecdot. col. 147. filiae Ricardi Ducis Normanniae.

(c) Martenio, subintreinus. (e) Apud eumdem Martenium, Ecclesiam sive

\d) De Othone , cognomento Willermo et Monasterium.

Âdvena , consule Indicem Onomasticum Tom.

adquisitis,
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A adquisitis , vel in perpetuum acquirendis. Ad praesens quoque quatuor fer-

ratas (a) caldarias , situsque earum in salinis, et vineas qufe quondam fue-

runt Bealricis , et omnia quae Cluniacenses Monachi in praedicto burgo ad-

quisierint. In burgo etiam (iiosonensi
, quod quia ibi acquisierint (b) vel

praeterea adquirere potuerint ; villam denique Glenovensem cum Ecclesia et

decimis , cutn servis et ancillis , cum vineis , silvulis
,

pratis , ruiibus , cam-
pis

,
pascuis , cum omnimoda (c) terra et culta videlicet inculta , cum cun-

ctis ubicumque positis ad eamdem villulam pertinentibus. Villam quoque
Mediolanum , Ecclesiamque , cum decimis et omnibus suis pertinentiis , ma-
ximèque aeternam consuetudinem in silva Maydunensi ; villam quoque Be-

sunensem ( d ) cum Ecclesia et decimis , et cunctis ad eamdem villam perti-

B nentibus : locum etiam qui dicitur Mutua , et omnia ad se pertinentia.

Sed et Guntliernum (e) Popilianensem , cum omnibus quae ipse visus est

habere , tam in alodis quàm in beneficiis Comitum , et cuncta omnino posses-

sione ejus : piscariam quoque Guiriacensem , cum omni terra ad eam per-

tinenti. Prœfati igitur Reinaldi Comitis (f) obtempérantes petitioni , cum
consensu conjugis Yrmingardis , concedimus , sicut dictum est , Clunia-

censi cœnobio omnia superiùs memorata , ac , velut jam diximus , deinceps

adquirenda , ad tenendum et jure perpétue possidendum , sine cujuslibet

personae , vel nobis succedentis in regno_, vel alterius cujuscumque ordi-

nis seu dignitatis contradictione , vel ulla ab aliquo ibi retenta consuetu-

dine. Et hoc ut à nobis venisse [g) credatur , et à posteris nostris non fran-

gatur
,
propria manu nostra roboravimus , et sigilli nostri impressione insi-

C gniri jussimus.

Signum domni Radulphi Régis.

Actum Loges {h) , anno Incarnationis MXXVIIII , régnante Radulpho

rege , anno XXXV.
^

XVI.

De lestauiatione Cœnobii S. Andréas Viennensis.

Ex Archivis hiijus Monasterii.

INnomine sanctas et individuae Trinitatis , Rodulfus divina favente gra- a^»- 1031.

tia Rex. Occasum mundi hujus labentis cémentes, fînem universae carnis

D cum timoré praestolamur. Idcirco ad consulendum animae nostrse , et placandum

eum
,
quem in multis nos offendisse cognoscimus , Monasterium Viennae

situm , in honore sancti dedicatum Andreae , Puellare ob multitudinem puel-

larum sanctarum olim inibi Domino famulantium sic antiquitùs nominatum
,

quondam célèbre , nunc autem ruinosum , et ab hominibus quidem negle-

ctum , Deo autem , ut credimus , carum , restaurare volumus ; et ad stipendia

sanctimonialium ibi famulantium , tam pro animae nostrae remedio
,
quàm

pro patris nostri ceterorumque parentum nostrorum , et petitione Irmin-

gardae Reginae conjugis nostrae , et ammonitione et consilio Malleni Episcopi

et venerandi patris nostri Odelonis , damus terram de Gemmas termina-

tam ab oriente et meridie terra S. Andreae , de alio fronte aquâ Seusi vol-

vente , ab occidente terra de Arcoquerelis ; similiter et terram de Remi-

E liaco de tribus partibus terra S. Pétri terminatam , de quarto fronte terra

Vidriali. Damus et terram de Monte-Reont [ terminatam
J
ab oriente terra S.

Pétri , à meridie terra Vidriali et terra Bornonis , et via publicâ , et terra

quae dicitur Ad-duos-rivos ; et terram Ad-obrusa terminatam ab oriente terra

S. Mauritii , à meridie aquâ volvente , ab occidente via publicâ : in ipsa

aqua molendinos très , et vineam super ipsos molendinos. Damus et in

civitate Vienna mansiones duas quae sunt Albrici , et vineam unam jun-

ctam ad mansionem : ipsa vinea terminatur duabus partibus via publicâ , à

(a) Martenio, ferreas. (e) Eidem Guntherium.

(6) Eidein. acquisierunt . . . poluerunl
;

villam (/^ Eidem, Comitis vel aliorum fidelium nostrorum

denique Glennnem. obtempérantes.

!c) Eidem, omni omnino terra. (§) Eidem , -veriàf,

d) Eidem, Vesanensem. [h] Eidem, Logis.

Tome XI Aaaa
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meridie terra S. Mauritii , ab occidente terra regali. Damus et juxta pa- A
latiuni niansionem unani cum vinea simul tenente : terminatur ipsa viiiea

ab oriente terra regali , à meridie terra S. Mauritii , ab occidente terra

Geilliini. Danius et in Garliano mansum unum : terminuin habet ab oriente

terrain Vidrialem , à meridie terram Ganoni et Roberti , ab alia parte ter-

ram S. Mauritii. Damus et Archvillam cum omnibus appenditiis suis , et

villam de S. Ilomano cum Ecclesia infrà sita et constructa. Damus et ca-

pellam in bonore S. Albani dedicatam, cum vinea subtils jacente. Damus
et Satorum villam cum pertinentiis suis , et Gamart cum appenditiis suis.

Haec sicut praenominata sunt , damus Deo , et concedimus ad Monasterium

S. Andreae
,
quod dicitur Puellare , et ad usus ancillarum Dei ibi Deo famu-

lantium. Volumns igitur et boc prsecepto regise auctoritatis sancimus , ut

hoc Monasterium sit liberum ab omni censu et ab omni exactione judicia- "

riae potestatis secularia servitia secundiun debitum exigentis : soiùm in tui-

tione et defensione Viennensis Archiepiscopi remaneat , ad tuendum ac

defendendum secundùm censuram et regulam sibi competentis examinatio-

nis. Ut hcec à nobis facta credantur , et à posteris nostris non infringantur
,

manu nosira roboravimus^ et sigillari jussimus.

Signuni Domni RuodolH Régis pii.

Paldolfus Cancellarius recognovi.

Data Vin. Kal. Septemb. Luna III. anno ab Incarnatione Domini

MXXXI. régnante domno Ruodolfo Rege anno XX.XV {a). Actum Pa-

terniaci

.

XVll. c

Ex Autogia- Confirniat privilegiuin Aichiepiscopi Vesontionensis , Gœnobio
''
"

S. Benigni concessum.

A]md Perardum in Instrum. pro Hist. Burgund. pag. 181.

IN nomine sanctse et individuae Trinitatis , Rodulfus divina propitiante

clementia Rex. Si fidelium nostrorum petitionibus
,

quibus apud subli-

mitatem nostram pro sacris locis interveniat, aurem libenter accommoda-
mus, regiam proculdubio exercemus constietudinem , et ob id in nostrae fi-

delitatis obsequiis eos devotiores efficimus , et ad animae nostrae salutem

nobis profuturum omnino confidimus. Comperiat igitur omnium fidelium , D
tam praesentium quàm futurorum solertia

,
quoniam adiens serenitatis nostrae

praesentiam nobis valde carissimus venerabilisque Pontifex sanctae sedis Ve-

sontionensis metropolis , nomine Hugo , obnixè deprecatus est
,

quatenùs

privilegium quoddam
,
quod Divionensi cœnobio , nomine et corpore glo-

riosi Martyris Benigni sacrato , de quadam Ecclesia in bonore beatae Dei

Genitricis dicata contulerat , nostra auctoritate regalique praecîepto confir-

mare deberemus. Cujus precibus
^
quoniam justae visae sunt , et quia idem

vir valde dilectissimus nobis erat , maxime ob amorem praedicti Martyris
,

fratrumqueinibi degentium
,

quibus jamdudum in Salinarum villa , ubi prae-

dicta Ecclesia sita est , nostrorum bonorum aliqua ob animae nostrae salu-

tem concesseramus , et quorum nos orationibus commendaveramus , li-

benti annuens aninio
,
per hoc nostrae auctoritatis praeceptum ejus piam E

voluntatem ac laudabile confirmo privilegium
,
quod per omnia succedentia

tempora ratum habeatur et firmum. Quod si quisquam aliquando
,
quod

eventurum minime credimus , huic sublimitatis nostrae edicto obviare
,

prae-

ceptumve regale templaverit ullo modo infringere , à Deo omnium Rege

Regum aîterno supplicio punitus
,

praesentique ultione multatus ,
decem libras

auri regali Camerae inférât , totidemque etiam Monasterio prsefato compo-

nat , et haec nostra constitutio inconvulsa stabilisque et sempiternùm per-

sistât.

Signum Domini Rodulfi Régis pii.

(a) Lege XXXf'Il , ut possit respondere anno MXXXI: quo anno Luna III vel potiùs If in-

cidebat FUI Kal. Septemb.
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B
Fundatio Monasterii Talueriarum.

Ex Tom. VI Fragment. Hist. D. Estiemiot, pag. 260 Mss.

in Bibî. S. Geitnani à Pratis.

Ex Apogra-
pho Mon. Ta-

lueriarum.

Circa an.

loao.

UN ni terminuni adpropinquante (a) et crebrescentibus malis certa

XMX. manifestant judicia ; ideô oportet nnumqnemqne sollicité ( Z» ) resistere

qiiandiii in praesenti vita snbsistit, et (c) à terrenis terrena mensentur, et

de transitoriis adquirantur sempiterna laborando non lacessere. Igitiir ego

(d) Emmygardis Doinni (e) Rodolphi conjux humilis pro remedio animae

mefe construxi Ecclesiam ad liabitationeni Monachorum S. Martini Savinia-

censis Monasterii, et ad reginien, et subjectionem Yterii Abbatis et suc-

cessorum illius ad utilitatem fratrum ibidem Deo regiilariter famulantium

C ifi pago (/") Albanense in villa quae vocatur [g) Taluriis
;
quo loco ex

perniissione senioris mei Rodolphi per consilium Archiepiscoporum et Epis-

coporum scilicet Leodegarii Viennensis , et Emionis Tarentiasensis {h),

et Pontii Valentinensis, et Frederici Gebennensis, et Humberti Comitis

qui ibidem convenerunt in dedirationem Ecclesiie , donavi ad viotualia fra-

trum potestatem de [i) Donzatis cum Ecolesia et appendentiis suis {k) \

et potestatem ( / ) Marlentii cum Ecclesia et omnibus appendentiis ejus ; et

villam (m) Bluffîaci cum Ecclesia et appendentiis; in (n) Verello et Pona-

rio quantum visa sum habere, et unum maxum quod vocatm- Ramponet

,

et maxum (o) de Charuena, et Sylvicum quod vocatur Chiera , et villam

Charuonaci cum appendentiis et duabus partibus ipsius villae, ut fratres

libère teneant et possideant sine ulla contradicente persona. Et ut haec

D donatio (irma et stabilis semper maneat, manu propria (irmavimus, et fir-

mari rogavimus (p). S. Emmygardis. S. F^eodegarius Viennensis Epis. S.

[a) Hasce Ermengardis Reginae litteras edidit

vir clar. Samuel Guichenonius in suis ad Ilisto-

riam Regalis domûs Sabaudiae probationiLus

Tom III, pag. 3. Quas quidem ex ipsoraet ori-

ginal! à D. Victorino Marchant Talueriarum

Asceta exceptas inseruit Slephanotius noster

Tom. VI Fragmenlorum Mss. Historiae cum qui-

busdam notulis ad ipsius Diplomatis intelligen-

tiam utilibus. Steplianotii Lectionem contuli-

mus cum Guichenonio ; variantesque apponi-

mus. Hinc legitur apud laudatum Sabaudiae His-

toriographum apropinquare mi/iis.

[b) Idem, persi\1ère.

[c) Ibid. ut de terrenis mereantur œierna.

Id) Ibid. Ermengardis,

[e] Ib. Rndulphi.

(fj Pagus Âlbanensis vulgô Albannù, cujus

modo primum et praecipuiim opidum est Rumi-
liacum ad fluviolos de Cheran et de Ncfa, vul-

gô dictum Ramilli en Albannis.

(o) Guicbenon. Talwerils : Talueriae , Taloire,

ad ripam laci Annecii AUobrogura ad orienta-

lem laci plagara. dira Prioratus ; ast in Abbatiam
erupit Brevi Apostolico Clemcntis X an. 1674
et cenatûs Consulte Cambericnsis an. 1676.

(/)) Idem habet : Emmonà Tarentasii. et Frede-

rici Genavensu et Po/itii Valentini, et Comitis [Sa-

baudice) Umberti, et aliorum qui ibidem convenerunt

fidelium nostrorum

(i) Ibid. de Dulsatis. Polestas de Douzatis, vulgô

Dou^sart , oppidulum Talueriis vicinum ad origi-

nem laci Annecii

(k) Addit Guichen. et Marciacum cum appen-
ditiif suit, et f'esonem cum appenditiis suis.

(/) Ibid. Marlensem. Potestas Marlintii, vulgô
Marlens, vicus etiam Talueriis vicinus.

(m) Idem, Blusiacum , vulgô Blussy , milliari

paulô plus à Talueriis distans.

(«) ibid. et in f'erello très mansos^ et in Poniaco,

vici duo juxta opidum Talueriarum , vulgô
Verly et Poney.

[o] Apud eumdem. Mansum de Esclavina et sil-

vam quce vocatur Cheria et villam Calvenacum cum
appenditUf, et duabus partibus Decim,e ipsius fillie.

Ramponetus vulgô Ramponet miltiari paulô plus

à Talueriis distans. Char^^ena Charvenas in ipsius

oppidi Talueriarum finibus situm. Villa Charvo-
naci, vulgô Charvones ; castellulum est de do-
minio Talueriarum.

(p) Apud Guichen. non legitur S. Ermengar-
dis • sed tantummodô S. Umberti Comitis , S.

Sigibodi, Fulcherii, Alloldi, Wlardi. Addit verô

idem Historiographus : « iVotum itaque fieri volu-

» mus quod lali tenore factura est istud donum,
» ut Ermengardis Regina très potestates Dulsatis,

« Vesonam et Marlendis quandiù vixerit teneat

,

j) nisi voluntaric reddiderit, et orani anno in

D festivitate S. Andréas pro hoc quod retinuerit

» in censura et vestiturara viginti solidos Mona-
B chis ipsius loci persolvat

,
post decesgum verô

A a a a i
j
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Emmionus Tarentiasensis. S. Pontius Valentinensis Ep. S. Fredericiis Ge- A
bennensis, S. Humbertus G^mes (a).

II.

Ex Chnrlula-

rio hujux Mo-
nasterii.

Circa an.

1032.

Concedit Monasterio S. André* Viennensi Ecclesiam sancti

Joannis in Albriniaco, sitam in Episcopatii

Gratianopolitano.

Apud Acherium Tom. III Spicilegii, pag. 389.

OMNiPOTENTis Dei dulcissima bona benigniter per Prophetam clamât B
dicens Noîo mortem peccatoris , sed ut convertatur et vivat. Et quia

omnes 'vuU salvos facere, et ad vitam œternam perducere, praecipit bona hujus

saeculi possidentibus, ut ex his quae possident, aniicos adquirant in praesenti

vita, à quibus recipiantur in aeterna tabernacula. Hajc et alia multa ego Er-

mengardis Regina ad menteiii reducens divina monita , consideransque in-

numerabilia peccata mea, in extremo fine posita, pro redemptione animae

Senioris niei Radulfî Régis, necnon et pro anima mea, ut nobis Domi-

nus indulgeat quidquid peccavimus in praesenti vita, dono Deo et sancto

ejus Andreae Apostolo, et Abbati Iterio, et Monachis ejus in Abbatia jam

dicti Apostoli infra mœnia urbis Vienna? constitutis, Ecclesiam sancti Joan-

nis in Albriniaco, et in Episcopatu Gratianopolitano, cum omnibus appen-

diciis, scilicet ut ab hac die Monachi praedicti loci pro redemtione ani- C
marum nostrarum omniumque fidelium in proprios usus teneant et possi-

deant absque ullius inquietudine. Si quis vero huic nostrae eleemosynae et

donationi, quod f'uturum minime credo, contrarius \el calumniator exstiterit,

nisi cito resipuerit, iram omnipotentis Dei omniumque Sanctorum incur-

rat. Haec vero nostra donatio firma et stabilis permaneat per omnia futura

ssecula. Sig. Ermengardis Reginae quae hanc chartam fieri jussit , et adstan-

tibus ibi firmare praecepit. Sig. Leudegarii (b) Viennensis Archiepiscopi.

Sig. Artaldi Praepositi. Sign. Wigoni Decani. Sig. Ricardi Presbyteri. Sig.

Otmari.

» suum , libéré omnia suprascripta reraaneant

» habitantibug in illo loco, et devotè servien-

» tibus Domino Deo ».

(a) Humbertus seu Hupertns Sabaudi» Co-
rnes, fîlius Bertboldi qui extat caput stirpis

Principum hujusce domûs
,

prior è Burgundiae

regni proceribus occurrit Conrado Salico Im-

peratori, ut illi et filio suo Henrico Régi fidem

promitteret per sacramentnm. fide pag. 2 hu/us

Tomi

.

(6) Leodegarius seu Leudgarius B. Burcbardo

in Archiepiscopatu Viennensi successit an. 1030.

Obiit enim Burcbardus 19 Augusti an. 1029.

Igitur Charta; Ermengardis epocha assignanda est

post an. 1030.
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DIPLOMATA CONRAD! II IMPERATORIS

COGNOMENTO SALICI.

I.

B

Quo donat Ecclesiae Trajectensi * Comitatum Teysterbandiae.

Ex Rerum Belgicarum Annalibus Chronicis et Historicis, etc.

Francisa Swertii Antuerpiani, Lib, IX, Cap. l'2,p. 121.

Vtrecht

IN
nomine sanctae et individuae Trinitatis, Conrardus (a) divina favente \n. ios4.

clementia Rex Franconim, Longohardoruni, et ad iitiperiiim designatus

Romanorum ; etc. Notum fieri volumus omnibus in Christo Hdelibus, prae-

sentihiis videlicet atque post venientibus
,

qualiter nos interventu ac peti-

tione dilectae conjugis nostrae , videlicet Gyslae (b) , necnon faniiliarium no-

strorum, Aribonis Archiepiscopi Maguntinensis, et Adelboldi Episcopi Tra-

jectensis Ecclesiae, Comitatum Teysterbandiae ad Trajectum S. Martino et

ejusdem sedis Episcopo , suisque siiccessoribus post futuris cum omni vo-

luntate, quae pertinet ad eundein Comitatum , perpetualiter habendum tra-

C didimus, ea videlicet ratione, ut nullus ibidem potestatcm aliquam exer-

ceat extra praesulis praescripti licentiam, qiiia sibi totum concessitiius, quid-

quid ntilitatis in illo habuimus. Et ut haec auctoritas nostra firma f-t incon-

vulsa omni permaneat aevo, hanc paginam inde conscriptam propria manu
roborantes, sigillo nostro jussimus insigniri (c).

II.

Quo roborat permutationem factam inter Heymonem Episcopum
Virdunensem et Dudoneni priniicerium Collegiatai Montis-

Falconis Ecclesiae in gratiain Monastehi Deus-Louvart *.